
Vista la legge 168/89; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

vista la nota istruttoria prot. n. 118298 del 17.10.2017, con la quale il dirigente 

dell'A.P.S.E.Ma. richiede la fornitura di consumo per l'attività dei laboratori ad esclusivo 

uso didattico dell'Università degli Studi di Catania, per un importo complessivo stimato a 

base d'asta di € 120.000,00=oltre Iva, per un periodo di anni 1; 

visto che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con Decreto Direttoriale Rep. 

Decreti n. 4902, prot. n. 144395 del 27.11.2017 con il quale si approva la spesa e si dà 

mandato all'A.P.Pa.M. di procedere alla negoziazione, curandone gli atti consequenziali; 

visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa n. 3964/ 

piano biennale 2018/2019, capitolo 15084504, cod. 62601, Co.An B11; 

considerato che sono state invitate a produrre offerta, per il servizio di cui sopra, tutte le 

ditte specializzate nel settore, iscritte ed abilitate alla categoria di bando, stante l'oggetto 

della RDO, regolarmente pubblicato sul portale www.acquistinretepa.it", e che la relativa 
Richiesta di Offerta (RDO) è la nr. 1837889, avente CIG: 7346738FF9; 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 10:30 del giorno 29.01.2018, così 

come indicato nella lettera di invito, sono pervenute le offerte delle seguenti Ditte: 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI di 
CATANIA 

AREA DEL PROVVEDITORATO E DEL PATRIMONIO MOBILIARE (A.P.Pa.M) 

- Ufficio Centri —Strutture: Provveditorato e servizio M,E.P.A 

IL REGGENTE A. V, 

1 2 MAR. 2018 

Offerte per la gara Fornitura dei materiali di consumo per l'attività dei laboratori ad 

esclusivo uso didattico dell'Università degli Studi di Catania - CIG: 7346738FF9 

Denominazione 
concorrente 

    

Lotti a cui ha 
partecipato 

  

 

Data presentazione 
offerta 

  

   

     

LABFOR SRL 
	

Singolo operatore economico (D.Lgs. Lotto I 
	

05/02/2018 14:20:17 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

2 PERLABO S.A.S. 	Singolo operatore economico (D.Lg 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 	02/02/2018 10:28:26 

visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" con il quale l'avv. Filippo 
Licciardello, dell'A.P.Pa.M. 	UCSpm — quale punto istruttore MEPA, il sig. Anthony 
Musumarra e la sig,ra Ferraro Antonina, quali esperti tecnici nominati dal RUP, inerente 

alla RDO nr. 1837889, hanno proceduto all'esame della documentazione amministrativa, 

tecnica e dell'offerta presentata dalle ditte partecipanti, regolarmente vistato dal RUP Ing. 
Agata Basile; 

visto che dal detto riepilogo risulta che la procedura in oggetto è stata aggiudicata 

provvisoriamente in favore della ditta LABFOR Srl, con sede in Catania, via Pietro Novelli, 
nr.43, P.Iva: 04088930872, per l'importo offerto pari ad € 83.832,17=o tre Iva, pari ad un 
ribasso del 30,14% sull'importo a base d'asta; 



  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI di 
CATANIA 

AREA DEL PROVVEDITORATO E DEL PATRIMONIO MOBILIARE (A.P.Pa.M) 

• Ufficio Centri —Strutture: Provveditorato e servizio M.E.P.A (U.C.S.p.m.)  

  

riscontrati, regolari, i requisiti di carattere generale ai sensi dell'art. 36 D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., trasmessi con nota prot. nr. 19097 del 14.02.2018; 

riscontrata la conformità degli atti e della procedure di gara; 

visto il D.D. prot. n. 2470 del 07.07.2017 con il quale viene conferita, con decorrenza 

immediata e fino a diverso provvedimento, alla dott.ssa Maria Buscemi, la reggenza 

dell'area del provveditorato e del patrimonio mobiliare — A.P.Pa.M. — conferendole il 

potere di firma di tutti gli atti di competenza della struttura 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

E' dichiarata aggiudicataria la fornitura di consumo per l'attività dei laboratori ad esclusivo 

uso didattico dell'Università degli Studi di Catania, la società LABFOR Srl, con sede in 

Catania, via Pietro Novelli, nr.43, P.Iva: 04088930872, per l'importo complessivo pari ad € 

83.832,17=oltre Iva, CIG: 7346738FF9; 

La spesa grava nell'impegno di spesa n 3964/2, piano biennale 2018/2019, capitolo 

15084504, cod. 62601, Co.An B11; 

Catania, 	2 MAR, 2018 

Il reggente 

dott.ssa Mi scemi 


